

## Nr 151

Av fru Skantz m. fl., om statsbidrag för glasögon.

(Lika lydande med motion nr 73 i Första kammaren)

De handikappades möjligheter att kostnadsfritt få hjälpmedel har under 1960-talet fortlöpande byggts ut och förbättrats. Den senaste ändringen av reglerna om statsbidrag till hjälpmedel, vilken genomfördes den 1 juli 1968, innebär en väsentlig utvidgning av hela hjälpmedelsområdet. Bidragsrätten utsträcktes till nya slag av hjälpmedel, och fler handikappade fick möjlighet att kostnadsfritt erhålla hjälpmedel. Socialstyrelsen har den 6 oktober 1969 fastställt en ny hjälpmedelsförteckning (MF nr 68).

Hjälpmedelsförteckningen tar bland hjälpmedel för den dagliga livsföringen under rubriken »Läsning» upp bl. a. förstoringsglas, kikarglas och kontaktlinser. Dessa hjälpmedel utgår med statsbidrag till synskadade som har en synskärpa med vanliga glas av högst 0,2 på bästa ögat och påtagliga svårigheter att kunna läsa vanlig tryckstil. Enligt gällande bestämmelser utgår inte statsbidrag för vanliga glasögon.

Som hjälpmedel har glasögonen ett syfte som motsvarar hörapparaternas. Båda hjälpmedlen förbättrar en nedsatt sinnesfunktion. För hörapparater utgår statsbidrag. Frågan om statsbidrag för glasögon har aktualiserats i skilda sammanhang. Den har stor betydelse för många. Att skaffa glasögon är dyrt. Särskilt barnfamiljer kan få dryga utgifter. Barnens syn förändras och glasögonen måste bytas. Om flera barn i familjen behöver glasögon, vilket inte är ovanligt, blir utgiften desto större.

Spörsmålet har avsevärd räckvidd, och många frågor uppställer sig inför ett övervägande att införa statsbidrag för glasögon. Hithörande frågor har hittills inte utretts. Det är angeläget att så sker.

Med stöd av vad ovan har anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om utredning angående möjligheten att införa statsbidrag för glasögon.

Stockholm den 20 januari 1970

Anna-Greta Skantz (s)

Börje Nilsson (s)  
i Kristianstad

Lena Hjelm-Wallén (s)